

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
19080003			AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	28/10/2022	28100021	GELADEIRA 415 LITROS, 2 PORTAS FROST FREE	24,0000	4.045,83	97.099,92
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28100021			97.099,92
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080003			97.099,92
19080007			AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	25/10/2022	25100002	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO, TIPO POLTRONA EM POLIPRO. NA COR BRANCA C/ SUP P/150KG	370,0000	58,78	21.748,60
			ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, CINZA, MED. 1.988MM(ALT)X900MM(LARG)X400MM(PROF)	81,0000	997,76	80.818,56
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25100002			102.567,16
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080007			102.567,16
19080013			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	19/10/2022	19100028	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF, C/ MALETA, ALCANCE DE ATÉ 50M, ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	42,0000	471,26	19.792,92
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19100028			19.792,92
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080013			19.792,92
19080014			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	05/10/2022	5100030	SCANNER TIPO DO SCANNER: DUPLEX RÁPIDA DIGITALIZAÇÃO, 40PPM/80IPM COLORIDO, TONS DE	1,0000	3.955,00	3.955,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5100030			3.955,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080014			3.955,00
19080016			AQUI SI ÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNI CI PAL DE ENSI NO DEST E MUNI CÍ PI O.			
	14/10/2022	14100021	COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROC i	5,0000	2.989,00	14.945,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14100021			14.945,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080016			14.945,00
19080018			AQUI SI ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍ LI OS HI DRÁ ULI COS E EL Ê TRI COS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNI CI PAL DE ENSI NO DEST E MUNI CÍ PI O.			
	14/10/2022	14100020	BOMBA D' ÁGUA CENTRÍ FUGA 1CV EIXO EM AÇO CARBONO 5/8, ROTAÇÃO 2 POLOS-3500 RPM-60	8,0000	1.089,06	8.712,48
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14100020			8.712,48
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080018			8.712,48
19080019			AQUI SI ÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNI CI PAL DE ENSI NO DEST E MUNI CÍ PI O.			
	10/10/2022	10100041	COMPUTADOR COMPLETO C/ MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE C/FIO, PROC i3	130,0000	2.460,00	319.800,00
			COMPUTADOR COMPLETO C/ MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE R. MÍN OU SUP. PROC CORE I5	2,0000	3.802,00	7.604,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10100041			327.404,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080019			327.404,00
19080020			AQUI SI ÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ÁU DI O, VÍ DE O E FOTO PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNI CI PAL DE ENSI NO DEST E MUNI CÍ PI O.			
	19/10/2022	19100026	CAIXA DE SOM, ATIVA+PASSIVA+SUPORTE TRI PÉ,	28,0000	2.400,00	67.200,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			TOTAL MÍNIMO 300W RMS			
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19100026			67.200,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080020			67.200,00
19080032			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	06/10/2022	6100052	NOTEBOOK PROCESSADOR OCTA CORE, i3, SSD 480GB, TELA DE 14" OU MAIOR, 4GB DE MEMÓ	8,0000	3.035,50	24.284,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6100052			24.284,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080032			24.284,00
19080033			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	10/10/2022	10100040	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VEL. MAX. IMPRESS P&B ATÉ 19PPM, IMPRESS 10ML PÁG IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CAPACID. MÍNIMA DE IMPRES. 40PPM, C. MENS 50.000 PG	17,0000 1,0000	987,91 4.697,25	16.794,47 4.697,25
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10100040			21.491,72
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080033			21.491,72
19080035			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	28/10/2022	28100019	ESTABILIZADOR BIVOLT PROGRESSIVE III 1000VA 5 TOMADAS 16216	83,0000	214,45	17.799,35
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28100019			17.799,35
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080035			17.799,35
19080036			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ÁUDIO, VÍDEO E			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			FOTO PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTES MUNICÍPIO.			
	28/10/2022	28100020	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO MULTID 500 F	1,0000	700,00	700,00
			MESA DE SOM C/ MÍN. 8 CANAIS, SAÍDA ESTÉREO MASTER L E R, 1 CANAL P/ EFEITOS EXTE	2,0000	1.000,00	2.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28100020			2.700,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080036			2.700,00
19080037			AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTES MUNICÍPIO.			
	28/10/2022	28100013	ESCADA EXTENSIVA TIPO DE FIBRA VAZADA, COM 23 DEGRAUS, ABERTA 7, 20M, FECHADA 4, 20	1,0000	1.925,00	1.925,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28100013			1.925,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080037			1.925,00
19080038			AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTES MUNICÍPIO.			
	28/10/2022	28100012	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 9ª GERAÇÃO. MONITOR, TECLADO E MOUSE	1,0000	5.900,00	5.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28100012			5.900,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080038			5.900,00
19080039			AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTES MUNICÍPIO.			
	01/10/2022	1100010	ARMÁRIO DE COZINHA AEREO EM AÇO 3 PORTAS- 52,5 X 105CM	10,0000	598,00	5.980,00
			ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 26, CINZA, MED. 1, 33(ALT) X 0, 70(LARG) X 0, 46(PROF)	31,0000	870,96	26.999,76
			ESTANTE EM AÇO PRÁTICA E FÁCIL C/ 06 PRATELEIRAS, CINZA, MED. 1, 98(ALT) X 0, 92(LARG) X	80,0000	400,00	32.000,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			GABINETE 3 PORTAS E 3 GAVETAS COM TAMPO DE 25MM REV. C/ FORM NO PADRÃO MARMORE	1,0000	3.000,00	3.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1100010			67.979,76
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080039			67.979,76
19080041			AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	19/10/2022	19100029	VENTILADOR DE PAREDE C/ 04 PALHETAS DE 60 CM	139,0000	215,76	29.990,64
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19100029			29.990,64
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080041			29.990,64
19080043			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ENERGÉTICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.			
	09/10/2022	9100002	NOBREAK 110/220V 700VA	51,0000	440,98	22.489,98
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100002			22.489,98
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080043			22.489,98
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS.						836.236,93

HELEN CRISTINA PELEJA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONTROLE INTERNO

ISABEL CRISTINA BARROS NOGUEIRA LOBATO
CONTADOR

MARIA LUCINETE MOURA MAGALHAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO